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V prostorách areálu TJ Sokol Ostrava
‑Bartovice proběhl dne 28. 5. 2022 již tra
diční Den rodiny. 

V programu, k terý 
započa l  ve  13 hod i n 
v ys toupen í m k lau na 
Bambuly a skončil ve 
22 hodin s posledními 
tóny kapely CAPITOL, si 
mohli najít zalíbení divá‑ 
ci napříč všemi věkovými 
kategoriemi. Rodinný 
program obohatily další 
kapely jako Acoustica, 
legendární Progress 2, 
Violine Rock Band a po‑ 
myslným zlatým hřebem 
byla kapela Elán Revival. 
Mezi kapely se kromě 
klauna Bambuly vmísil 

také železný Zekon se svými silácký‑ 
mi kousky. Celou akci moderoval Jirka 
Basta.

Záchranáři prezentovali terénní čtyř
kolku, s níž jezdí k případům do hůře  
přístupných míst, a o lahodný mok bylo 
taktéž postaráno stánkovým prodejem.

Počasí přálo a hojná účast rodin dala 
o sobě vědět, že podobné společenské 
akce vítá.

(red)

den rodiny

Pozvání ke 
kapličce

Zveme všechny lidi dobré vůle na 
tradiční bohoslužbu slova, která se 
bude konat v neděli 31. července 
2022 v 15.00 hodin u kapličky Svaté 
Anny v Bartovicích na Bartovické 
ulici.

Břetislav Buchta 



Rada městského obvodu na 79. schůzi 
konané dne 25. května 2022 mimo jiné
‑ rozhodla o uzavření smlouvy s Českou re‑ 

publikou – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje o bezúplatném pře
vodu majetku nákladního skříňového auto
mobilu VW CADDY pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů Radvanice k zabezpe
čení požární ochrany a integrovaného 
záchranného systému,

‑ rozhodla o podání žádosti o změnu Územního 
plánu Ostravy,

‑ projednala majetkové záležitosti,
‑ projednala záležitosti bytového fondu měst

ského obvodu,
‑ projednala finanční záležitosti.
Rada městského obvodu na 80. schůzi 
konané dne 8. června 2022 mimo jiné
‑ souhlasi la s vydáním obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Ostravy o míst
ním poplatku za užívání veřejného prostran
ství po zapracování připomínek,

‑ schválila nový odpisový plán majetku pro rok 
2022 Základní školy Ostrava‑Radvanice, 
Vrchlického 5, příspěvková organizace,

‑ vzala na vědomí obsah Kroniky statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Radvanice 
a Bartovice za rok 2021,

‑ projednala majetkové záležitosti,
‑ projednala finanční záležitosti.

Zastupitelstvo městského obvodu na 
16. zasedání konaném dne 9. června 2022 
mimo jiné
‑ schválilo zprávu o výsledku hospodaření 

městského obvodu za rok 2021 (závěrečný 
účet) s tím, že souhlasí s celoročním hospoda
řením bez výhrad, schválilo finanční vypořá
dání se státním rozpočtem, se statutárním 
městem Ostrava a s příspěvkovými organiza
cemi za rok 2021 včetně účetní závěrky sesta
vené k 31. 12. 2021,

‑ schválilo návrh na rozdělení volných zdrojů 
u základního běžného účtu včetně rozpočto
vého opatření a použití vázaných prostředků 
zapojených do rozpočtu na rok 2022,

‑ rozhodlo o poskytnutí účelových dotací z roz
počtu městského obvodu pro místní spolky,

‑ rozhodlo souhlasit se záměrem prodeje pozem‑ 
ků parc. č. 171/1, zahrada, o výměře 366 m², 
a parc. č. 171/10, ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 228 m², vše v k. ú. Radvanice, ve vlast
nictví statutárního města Ostravy, svěřená 
správa městskému obvodu Radvanice a Bar‑ 
tovice,

‑ stanovilo v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění poz
dějších předpisů, počet členů Zastupitelstva 
městského obvodu Radvanice a Bartovice na 
volební období 2022–2026 na 21 členů.

Kateřina Zdražilová, tajemnice
RaB noviny 2

z jednání místní samosprávy

zelené 
střechy

Opětovně jsme podali do nové výzvy 
Ministerstva životního prostředí žádosti na 
zelené střechy zděných MHD zastávek 
a budovy archívu městského obvodu, neboť 
předchozí alokace nebyly vyhodnoceny 
z důvodu covidu. žádosti už prošly všemi 
formálními kontrolami, což je dobrým před
pokladem pro získání dotace.

Aleš Boháč, starosta

Hřbitov 
v Bartovicích

Na hřbitově v Bartovicích přibylo nové 
veřejné osvětlení a pokračují tam práce na 
rekonstrukci dalších chodníků.

Aleš Boháč, starosta

Nový obchod 
Hruška 

Nová stavba obchodu Hruška v Bartovi‑ 
cích získala dne 25. 5. 2022 stavební povolení.  
Od července by tedy měly započít stavební 
práce. Přesnější harmonogram průběhu 
výstavby sdělíme v některém z příštích čísel 
RaB novin. Aleš Boháč, starosta

Stále běží soutěž s názvem „Poznej svůj obvod“, 
o které jsme psali v květnovém čísle RaB novin. 
Soutěž je určena pro obyvatele a návštěvníky 
městského obvodu Radvanice a Bartovice.

Bohužel ne všichni dostali do schránek infor
mační brožuru, která vás provede pomocí znaků 
a indicií křížem krážem městským obvodem. 
Roznos České pošty a České distribuční není 
zrovna stoprocentní a dokonalý, jak jsme se mohli 
přesvědčit. Proto je možné si tuto brožuru ještě 
vyzvednout na sekretariátě Úřadu městského 
obvodu Radvanice a Bartovice.

V případě, že se zapojíte do soutěže, bude potřeba 
formou zábavných aktivit vyplnit tajenku a ode‑ 
vzdat ji nejpozději do 27. srpna do speciální 
schránky umístěné před úřadem. 

Pro výherce jsou připraveny hodnotné ceny. 
Věříme, že se do zábavné soutěže zapojíte a dozvíte 
se tak mnoho zajímavých informací o našem měst
ském obvodě. Třeba zároveň poznáte místa, na kte
rých jste doposud ještě nebyli.

Přejeme krásné letní měsíce plné zábavy.
Aleš Boháč, starosta

Poznej svůj obvod

Fotky do kalendáře 
na rok 2023

Rádi bychom vám připomněli, že nám 
můžete stále zasílat fotky do kalendáře na rok 
2023. Stačí, když se rozhlédnete a svými fo‑ 
toaparáty zvěčníte přírodu kolem, místa, 
která máte rádi, nebo třeba svého domácího 
mazlíčka. Snímky k využití do kalendáře na 
rok 2023 nám zasílejte na adresu: mstanku
sova@radvanice.ostrava.cz. Připojte také 
vaše jméno a název fotky. Děkujeme!

Martina Stankušová, místostarostka

Kotlíková dotace
V Moravskoslezském kraji bude v letoš

ním roce vyhlášena již 4. výzva kotlíkových 
dotací, nově zaměřená na nízkopříjmové 
domácnosti.

Ty mohou získat dotaci ve výši až 95 %. 
Finanční podpora na výměnu kotlů na pevná 
paliva v rodinných domech bude poskyto
v á n a  p r o s t ř e d n i c t v í m  p r o j e k t u 
Moravskoslezského kraje, který je příjem
cem podpory z Operačního programu 
životní prostředí.

Nová výzva je určena pro domácnosti 
s nízkými příjmy – na dotaci tedy budou mít 
nárok domácnosti tvořené osobami, jejichž 
průměrný čistý příjem na jednoho člena 
domácnost i  v roce 2020 nepřek roči l 
170 900 korun. 

žadatel musí být vlastníkem rodinného 
domu či rekreačního objektu, v němž trvale 
bydlí a používá pro jeho vytápění kotel na 
pevná paliva s ručním přikládáním, který je 
napojen na otopnou soustavu a komínové 
těleso a nesplňuje požadavky minimálně 3., 
4. nebo 5. třídy. Podporovány jsou výměny 
pouze za kotel na biomasu, tepelné čerpadlo 
nebo plynový kondenzační kotel. S příspěv
kem statutárního města Ostravy může 
domácnost  z ískat  dot aci  až do v ýše 
197 500 korun.

žádosti ve 4. výzvě kotlíkových dotací 
bude přijímat krajský úřad od 13. června do 
31. srpna 2022 a jejich počet nebude ome
zen. Výměna stávajícího kotle musí být pro
vedena do dvou let od nabytí účinnosti 
smlouvy o poskytnutí dotace, tedy nejpoz
ději do 30. září 2025. Zdroj: MMO



Bartovický klub důchodců a bartovičtí zahrádkáři se letos 
rozhodli pro společný zájezd.

Důchodci se postarali o dopravu a zahrádkáři o náplň zájezdu. 
Odsouhlasená trasa vedla do Brodku u Konice, Náměště na Hané 
a do Čech pod Kosířem.

Program byl zvolený tak, aby potěšil ty, co rádi navštěvují his
torické objekty, i ty, co se zajímají o pěstování rostlin a své zdraví.

První zastávka byla v Brodku u Konice. Zde jsme si všichni se 
zájmem vyslechli přednášku paní Podhorné, zakladatelky 
a majitelky firmy „Naděje“, která se specializuje na bylinnou 
terapii a vyrábí bylinné tinktury, výluhy, oleje a masti z léčivých 
rostlin, především pak z pupenů. Prohlédli jsme si ukázkovou 
zahradu léčivých bylin a obdivovali jsme pracovní elán a odvahu 
majitelky, která se pustila do podnikání v důchodovém věku. 
Současně jsme využili možnost zakoupit si sazenice rostlin 
i bylinné přípravky. Paní místostarostka Martina Stankušová 
pak pro zahrádkářskou knihovnu pořídila i odbornou literaturu.

V Náměšti na Hané jsme si prohlédli zajímavě koncipovaný 
zámecký park uprostřed kruhového objezdu a pokračovali do 
Čech pod Kosířem.

Zasvěcený průvodce seznámil zájemce s historií zámku při 
jeho prohlídce. Ostatní se pak věnovali procházce zámeckým 
parkem, který patří k jedněm z nejzajímavějších na Moravě.

Anna Hálová, ČZS Bartovice

RaB noviny 3

Radvanice: 22.–23. srpna 2022  Q

(pondělí přistavení, úterý dopoledne odvoz)

1. ul. Na Hrázkách – garáže 1 ks 
2. křižovatka Těšínská x Na Ostří – u Unimetry 1 ks
3. křižovatka Úvozní x Pastrňákova 1 ks
4. křižovatka Výzkumná x Turgeněvova 1 ks
5. Trnkovec – křižovatka Pošepného x Hutní  1 ks
6. ul. Čechovova – nad bývalým kinem 1 ks
7. ul. Dalimilova – hřiště DTJ 1 ks
8. křižovatka Haškova x Ludvíkova 1 ks
9. ul. Kobrova 2 ks

Radvanice: 23.–24. srpna 2022   Q

(úterý přistavení, středa dopoledne odvoz)

1. ul. Vrchlického – u školy 2 ks
2. křižovatka Čapkova x Radvanická (u kominictví) 1 ks
3. ul. Karvinská – u samoobsluhy 1 ks
4. křižovatka Třanovského x Karvinská 1 ks
5. křižovatka U Stavisek x Čapkova 1 ks
6. křižovatka Za Šachtou x Šmídova (býv. Míroděv) 2 ks
7. ul. Šmídova – točna autobusu 1 ks
8. křižovatka Na Svahu x Kozácká 1 ks
9. křižovatka Újezdní x Na Stezce 1 ks

Bartovice: 24.–25. srpna 2022  Q

(středa přistavení, čtvrtek dopoledne odvoz)

1. křižovatka Dvorová x Radova 1 ks

2. křižovatka Těšínská x U Samoobsluhy (na okraji zpevněné plochy  
před prodejnou) 1 ks

3. křižovatka Bartovická x Za Školkou 1 ks
4. křižovatka Paškova x U Lesíka  1 ks
5. křižovatka Bémova x Klaklova 1 ks
6. křižovatka Bémova x K Rybníkům 1 ks
7. křižovatka Za Ještěrkou x U Pramenů 1 ks 

Bartovice: 25.–26. srpna 2022   Q

(čtvrtek přistavení, pátek dopoledne odvoz)

1. křižovatka Těšínská x Maryčky Magdonové 1 ks
2. křižovatka Majovského x Na Okraji 1 ks
3. křižovatka Březová x Sousedská 1 ks
4. ul. Těšínská – parkoviště u Ozdravného centra Ještěrka 1 ks
5. křižovatka Nad Lučinou x Pod Bažantnicí 1 ks
6. křižovatka Na Pasekách x U Důlňáku – vedle cykloodpočívárny 2 ks
7. ul. U Důlňáku – před podjezdem u zahrádek 1 ks

Apelujeme, prosím, na vaši ohleduplnost – nedávejte do kontejnerů 
materiál, který tam nepatří. Do kontejneru nepatří popel z domác-
nosti, stavební suť a domovní odpad.

Občané našeho obvodu mohou dále využívat sběrný dvůr na ulici 
Lihovarská v Ostravě ‑Radvanicích, který je otevřen v období duben – 
říjen od pondělí do pátku v době od 9.00 do 19.00 hod. a v sobotu v době od 
8.00 do 14.00 hod. 

Aleš Boháč, starosta

ÚKLIdOvÁ aKce – léto 2022
Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice v rámci pomoci občanům v řešení problémů s velkoobjemovými odpady z domác

ností, ve spolupráci se společností OZO Ostrava, s.r.o., umístí velkoobjemové kontejnery na osvědčená místa v městském obvodu:

Po dvouleté odmlce uspořádal opět Městský svaz zahrádkářů soutěž pro mladší 
a starší žáky v poznávání rostlin a vědomostí o nich. Ze ZŠ Vrchlického nás pod 
vedením paní učitelky Hořákové 
reprezentovali 4 žáci, kteř í se 
z 27 soutěžících umístili mezi 5. 
a 11. místem. Za svou účast byli 
odměněni výletem opět zaměře
ným na rostliny. Děkujeme žákům 
i jejich vedení za dobrou reprezen
taci.

Další tradiční akcí po vynucené 
přestávce byl zájezd do Polska. Jako 
vždy jsme zavítali na květinovou 
burzu do Tychů a posléze jsme jeli 
obdivovat nádherné zahrady pol
ských zahradníků. Opět nás zaujala 
krása rozkvetlých azalek a rodo
dendronů. Při návratu domů byl 
autobus zaplněný nejen zahrádkáři, 
ale i různorodými květinami.

Nedá se však jen jezdit po výle
tech. Připravili jsme a uskutečnili poslední akci před prázdninami, a to smažení 
vaječiny. Už jsme se na to těšili, protože jsme se nemohli dočkat, až se sejdeme 
v krásném prostředí nové pergoly, kterou pro společenské účely vybudoval 
městský obvod zásluhou našich pracovitých a ochotných hasičů. Srdečně děku
jeme!!!

A trošku vesele na konec. Do přípravy na vaječinu byl samozřejmě zahrnut 
i úklid prostoru kolem moštárny a přibrali jsme k tomu opět za pomocí hasičů 
a dalších pomocníků i naši dílnu, kde si muži‑zahrádkáři chránili své poklady. 
Kromě jiných retro vzácností jsme našli i „povzbudivé“ plakáty z minulých let. 
V srpnových RaB novinách a ve skříňkách budeme informovat o termínech 
a možnostech moštování. 

Krásné léto a bohatou úrodu 
přejí zahrádkáři z Radvanic!

ČZS Radvanice

SPOLeČNý zÁjezd z činnosti radvanických 
zahrádkářů



1.7. 19.00

Knajpa Tour 2022: 
Victoria – pop rock, 
restaurace Taurus, 
Radvanice

8.7. 19.00
Knajpa Tour 2022: 
ACOUSTICA, restaurace 
Magda, Radvanice 

15.7. 19.00

Knajpa Tour 2022: Grog, 
SALAMANDRA, Olympic 
rev, INGOTT, restaurace 
Sokol, Bartovice 

22.7. 21.00
Letní kino – Jedině 
Tereza, ve dvoře radnice, 
Radvanice

22.7. 19.00
Knajpa Tour 2022: TRB, 
restaurace Ramses, 
Bartovice

29.7. 19.00

Knajpa Tour 2022: 
Golden Hits pop rock, 
restaurace Břenek, 
Radvanice

30.7. 14.00
Pouť ke Sv. Anně, hřiště 
u hasičské zbrojnice, 
Bartovice 

v měsíci červenci
Kalendář událostí akce v knihovnách

radvaNIce, TĚŠÍNSKÁ 307

Část akcí probíhá v rámci projektu Kreativně 
v každém věku – finančně podpořeném SMO, 
městským obvodem Radvanice a Bartovice

Vějíře jsou prostě IN – veder už  Q

se nebojím
výtvarná dílna pro děti i dospělé | tvoříme vějíře na 
léto | červenec | během půjčování 

Hrdinové našich všedních dnů Q

test pro děti | červenec | během půjčování

KLUB SLUNÍČEK 
Za zvířátky do lesa Q

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, prarodiče
se čtením a aktivitami | 21. července | od 10 do 10.30

Čtenářská výzva Q

výstava knih k projektu Databázeknih.cz
červenec a srpen | během půjčování

Letní šperkovnice pro parádnice Q

výtvarná dílna pro děti i dospělé 
tvoříme drobné šperky | srpen | během půjčování

Ten dělá to a ten zas tohle Q

test pro děti | srpen | během půjčování

KLUB SLUNÍČEK 
Co ztratila zebra? Q

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, prarodiče
se čtením a aktivitami | 11. srpna | od 10 do 10.30

Chvíli hrdinou Q

soutěž pro děti v Dalimilově parku | akce se koná 
pouze za příznivého počasí | 31. srpna | od 10 do 11

BarTOvIce, BarTOvIcKÁ 459
Uhas letní žár Q

test pro děti | červenec | během půjčování 
Prázdninový kapřík  Q

výtvarná dílna pro děti | tvoříme papírovou 
rybku | červenec a srpen | během půjčování

Macramé pro pokročilé –  Q

hvězdička
výtvarné dopoledne pro dospělé 
pátek 1. července | od 9 do 11

KLUB BARTÍK
O myšce Q

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče  |  se čtením a aktivitami
19. července | od 9.30 do 10.30

Ještěrka a plavčík Q

test pro děti | srpen | během půjčování

KLUB BARTÍK 
O mlsné koze Q

setkání pro nejmenší děti a jejich rodiče, 
prarodiče | se čtením a aktivitami
9. srpna | od 9.30 do 10.30

Začínáme s Puffy Q

výtvarné dopoledne pro dospělé 
pátek 12. srpna | od 9 do 11

Chvíli hrdinou Q

soutěž pro děti v Dalimilově parku
akce se koná pouze za příznivého počasí
31. srpna | od 10 do 11

Dne 30. 7. 2022 oslaví své krásné 
životní jubileum 80 let pan 

Josef Cetkovský

Všechno nejlepší, hodně zdraví a stále hodně 
vitality Ti do dalších let přeje manželka 

Jarmila, dcery Marcela a Helena s rodinami, 
syn Jan s rodinou, syn Jiří a celé 

příbuzenstvo.

dámy oslavily krásná 
životní jubilea

V plné životní síle a vitalitě oslavila v březnu 
85.  na rozen iny pan í  Libuše Valošková 
z Radvanic. Druhá oslavenkyně, paní Hilda 
Štrochová z Radvanic, oslavila krásné 80. naro
zeniny. Oběma dámám přišla popřát hodně 
štěstí a zdraví místostarostka Martina Stan‑ 
kušová.  (red)

Libuše Valošková Q

Hilda Štrochová Q

Program červenec 2022
Pátek 1. 7. 18:00

TWO GUITARS – Libor Gora a Mirek 
Babič v rockovém akustickém pásmu

Vstupné dobrovolné

Úterý 5. 7. 18:00

ALLNEVR a MARIAN 333 – koncert 
rockových kapel
Vstupné dobrovolné

Sobota 9. 7. 18:00

MIRABEL – taneční zábava
Vstupné dobrovolné

Sobota 16. 7. 18:00

Rocková kytara PETRA 
LATNERA
Vstupné dobrovolné

Pátek 22. 7. 19:00

HAZARD – bluesový večer
Vstupné dobrovolné

Pátek 29. 7. 18:00

SALTO – rocková zábava
Vstupné dobrovolné

Sobota 30. 7. 19:00

MENDOŠ – ostravský kytarista a písničkář
Vstupné dobrovolné
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Dne 28. 5. 2022 nás navždy opustila naše 
milovaná maminka paní 

Jindřiška Janíčková
S úctou a láskou vzpomínají syn Jaroslav a dcera 

Renata s rodinami.

Dne 24. 7. 2022 vzpomeneme nedožité 
25. narozeniny našeho milovaného syna, bratra, vnuka, 

synovce a kamaráda 

Michala Boraka 
který náhle zemřel 1. 2. 2022. 

S láskou stále vzpomíná matka, bratři Filip a Patrik, 
prarodiče a strýc Tomáš.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a krásné vzpomínky 

nám zůstávají dál.
Dne 12. července 2022 vzpomínáme 10. smutné 

výročí úmrtí, pana

Jiřího Rudolfa
Za celou rodinu, kamarády a přátele s úctou a láskou

vzpomíná manželka Marie a vnuk Marek.

Dne 10. 7. 2022 si připomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí 

paní 

Erny Pavelkové
S úctou a láskou vzpomínají manžel Václav  

a syn Dalibor s rodinou.

Není již mezi námi, již není slyšet známý hlas,  
nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo žil a měl nás moc 

rád.

Dne 27. 7. 2022 vzpomeneme 2. výročí úmrtí pana 

Jana Glace
Nikdy nezapomeneme.  

Manželka Jarmila s rodinou.

Kdo byl milován,  
ten neodešel, 

žije v našich srdcích dál.

Dne 1. 6. 2022 by se dožil 80 let můj bratr, pan 

Arnošt Kozubek 
S láskou vzpomíná a nikdy nezapomene  

sestra Dagmar.

Každý z nás má v nebi někoho, komu by chtěl poděkovat za to, 
že „BYL“, a říci mu: „MOC MI CHYBÍŠ…“

Dne 19. července 2022 by se dožil 61 let pan pprap. 

Jiří Šveřepa
a zároveň dne 19. srpna 2022  
uctíme 1. výročí jeho úmrtí.

S láskou vzpomíná milující rodina

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.  
Jen láska, úcta a vzpomínky nám zůstávají dál.

Dne 9. července 2022 si s bolestí v srdcích 
připomínáme 11. smutné výročí úmrtí našeho 

milovaného manžela, tatínka, dědečka, bratra, pana 

Jana Kusáka
S úctou a láskou vzpomínají manželka Jiřina,  

dcera Martina a syn Jan s rodinami.

Dne 3. 7. 2022 uplynulo 25 let  
od úmrtí pana

Zdeňka Míčko
Vzpomíná manželka Hana,  

dcera Iveta a syn Petr.

Dne 11. 7. 2022  
by se dožil 80 let  

pan 

Rudolf Mrázek
Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi. 

S úctou a láskou vzpomínají manželka Mária,  
syn Jan a vnuk Jan a celá rodina.

Čas běží a bolest v srdci zůstává…

Dne 10. 7. 2022 vzpomeneme 5. smutné výročí úmrtí paní 

Milady Prokopové 
a zároveň 10. 11. 2022 vzpomeneme 6. smutné výročí úmrtí pana 

Borise Prokopa

S láskou vzpomínají syn Marek s rodinou, dcera Monika s rodinou  
a dcera Kamila s rodinou.



V sobotu 21. 5. 2022 se v Ostravě ‑Zábřehu 
uskutečnil florbalový turnaj Ostravské sportovní 
ligy. Soutěž sice probíhá již od ledna, ale vzhledem 
k účasti našich f lorbalových družstev v Pod‑ 
beskydské lize jsme se mohli připojit až nyní. 

Oddíl f lorbalu TJ Sokol Radvanice  – Bar‑ 
tovice tak měl na turnaji své zastoupení a při své 
startovní premiéře pevně věřil svým svěřencům 
pod vedením trenéra Petra Hlísty. 

V kategorii žáků 7–11 let porazilo naše druž
stvo suveréna celé soutěže z Dubiny 3:1, navíc 
porazilo i ostatní soupeře a celý turnaj vyhrálo! 
Ocenění patří i našim děvčatům, která hrají  
tuto soutěž jako jediný dívčí tým a v tomto tur
naji si připsala své první vítězství – 2:1. Podle 
slov trenéra družstva zúročila svoji přípravu 
a poctivý trénink a jdou tak příkladem dalším 
začínajícím hráčům. 

Děkujeme tímto za vzornou reprezentaci 
naší TJ Sokol Radvanice ‑ Bartovice a přejeme 
mnoho dalších sportovních úspěchů. 

Boris Hřivna, 
starosta TJ Sokol Radvanice – Bartovice

Kurz inline bruslení 
pro děti 
z radvanické školky

V týdnu od 30. 5. do 3. 6. 2022 v Kouparku 
v Ostravě ‑Radvanicích proběhl kurz inline 
bruslení pod dohledem instruktorů z týmu 
„Buď Inline“. Děti se učily správný styl 
jízdy, jezdit bezpečně na trati, brzdit a zatá
čet. Byly velmi šikovné a z kurzu nadšené. 

MŠ Ostrava ‑Radvanice

Účast dětí z mŠ Ostrava
radvanice ve 
výtvarných soutěžích

Děti z MŠ Ostrava ‑Radvanice se zúčastnily 
dvou výtvarných soutěží a odnesly si krásné 
c e n y.  V  p r v n í 
vý tvarné a l ite 
r á r n í  s o u t ě ž i 
„Požární ochrana 
očima dětí a mlá
d e ž e  2 0 2 2 “  s e 
v okresním kole na 
1. místě umístila 
D a n i e l k a 
Lindovská a  na 
2. místě Justýnka 
Batíková. Do kraj
ského kola puto
valo 30 vybraných 
prací a Justýnce Batíkové se podařilo umístit se 
na 3. místě. Slavnostní předání ocenění  
společně s prohlídkou proběhlo 24. 5. 2022 
v Hasičském muzeu Ostrava. 

Ve druhé výtvarné soutěži Péče srdcem 
„Namaluj sebe s babičkou a dědou“ se na 
1.  místě umístila Kim Anh Do z MŠ Tnkovecká, 
která si odnesla krásnou odměnu.

Všem moc děkujeme za reprezentaci a výher
cům gratulujeme!

MŠ Ostrava ‑Radvanice
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Školní hřiště otevřena 
pro veřejnost

Školní hřiště u škol na ulicích Vrchlic‑ 
kého 5 a Trnkovecká 55 jsou otevřená pro 
veřejnost už od 1. 6. 2022.
Provozní doba hřišť: 
červenec a srpen – denně mimo pondělí 
a středu 13.00 –18.30 hodin,
září – denně mimo pondělí a středu 15.30–
18.30 hodin. 

Předpokládáme, že hřiště u škol budou 
otevřená do 23. 9. 2022. Správce hřiště je 
financován z rozpočtu statutárního města 
Ostravy a městského obvodu Radvanice 
a Bartovice v rámci projektu „Sportujeme 
s městským obvodem společně, radostně, 
bezpečně“. Vedení školy ZŠ Vrchlického

V sobotu 11. června odstartoval v areálu 
Sokolovny v Radvanicích den plný sportovních 
událostí a zážitků v několika disciplínách.

Florbalový turnaj čtyř týmů vyhráli spor
tovci z Frenštátu p. R., kluci z Radvanic získali 
na domácím turnaji bronz, na dívčí družstvo 
zůstala nepopulární bramborová medaile. 

Děti si mohly vyzkoušet stolní tenis pod vede
ním hráčů TJ Sokol, dále pak discgolf, připraveny 
byly také různé sportovní a dovednostní soutěže. 
Děti za své snažení byly samozřejmě odměněny. 

Fotbalový turnaj byl složen taktéž ze čtyř 
týmů a z vítězství se radovali hráči místní 
TJ Sokol.

Velký zájem byl vzhledem ke krásnému 
počasí rovněž o občerstvení, vždyť jen párku 
v rohlíku jsme připravili více než sto.

Poděkovat bychom chtěli všem, kteří po‑ 
mohli s organizací nebo přispěli odměnami  
pro děti. Moc si toho vážíme.

TJ Sokol Radvanice a Bartovice

Sportovní den

V neděli 5. června 2022 se konaly 
v radvanické sokolovně Přebory města 
Ostravy oddílových družstev mládeže 
ve stolním tenisu.

Oddíl stolního tenisu TJ Sokol 
Radvanice  – Bartovice měl na přebo
rech své zastoupení a věřil svým svěřen
cům pod vedením trenéra R. Kupce.

V kategorii žáků do 15 let obsadilo 
družstvo ve složení Dominik Gregor – 
Ondřej Koukal druhé místo a družstvo 
ve složení Radek Svoboda – Martin 
Pěkník skončilo na místě třetím.

Podle slov trenéra hráči zúročili svoji píli 
a poctivý trénink a jdou tak příkladem mladším 
stolním tenistům a kamarádům. Děkujeme  

za vzornou reprezentaci naší TJ Sokol Rad‑ 
vanice – Bartovice a přejeme mnoho dalších  
sportovních úspěchů.

Tomáš Merta,  
TJ Sokol Radvanice – Bartovice

Úspěch mladých stolních tenistů

Tj Sokol – úspěch našich florbalistů

den dětí
V první červnový den slaví všechny děti svůj 

svátek. Základní škola na všech svých pracoviš
tích i obě mateřské školy připravily pro děti 
zábavný program na počest tohoto slavnostního 
dne. Hry se stř ídaly se soutěžemi. Téměř 
všechny třídy zaslaly do RaB novin článek 
o tom, jak se slavilo právě u nich. Příspěvky by 
vystačily na celé RaB noviny, proto jsme se roz
hodli nikomu nestranit, o oslavách informovat 
těmito řádky a na zadní stranu přikládáme 
několik hezkých fotografií.

Kateřina Tomanová, RaB noviny



‑ inzerce

V sobot u 21.  k vě t na 2022 proběh la 
v Karviné po dvouleté přestávce – vynucené 
pandemií covid‑19 a opat řeními z toho 
vyplývajícími – soutěž hasičských družstev 
ve vyprošťování osob z havarovaných vozi
del. Jednotku Sboru dobrovolných hasičů 
Radvanice, která je k těmto zásahům před
určena, reprezentovalo družstvo ve složení 
velitel Tomáš Gruščík, strojník René Solák, 

hasič‑zdravotník Pavel Bartoš a hasič Bruno 
Šimek. Jednotky do poslední chvíle nevědí, 
jaký scénář bude pro ně v rámci soutěže při
pravený, s čím si budou muset při záchraně 
osob z vraku automobilu poradit a jakou 
správnou taktiku bude potřeba zvolit. Po‑ 
stup a souhra celého týmu je hodnocena  
rozhodčími v několika oblastech (technice 
provedení zásahu, tak t ice, posky tování 

předlékařské pomoci) a celý zásah je navíc 
omezen časovým limitem 15 minut. Za kaž
dých dalších započatých 20 sekund se pak 
připisují trestné body. V konečném pořadí 
se družstvo jednotky SDH Radvanice umís
tilo v letošním ročníku soutěže na pěkném 
druhém místě. 

Richard Dudek,  
SDH Radvanice

Interest
NABÍZÍME: mince, bankovky, známky, medaile, 
odznaky, pohlednice, pomůcky pro sběratele, 
hračky, galanterii, dárkové předměty, alkohol

VYKUPUJEME: mince, známky, medaile, odznaky, 
staré pohlednice

Jsme výdejním místem pro PPL, DPD, 
Weedo a Balíkovnu

Otevírací doba: Po–Pá 11–17 hod.
Tel. 732 472 652

Těšínská 1265/295, Ostrava-Radvanice

Uzávěrka příštího čísla 15. 7. 2022

KOMINICTVÍ 
RADOVAN

IČ: 74447971 
e-mail:  

kominictvi1@seznam.cz 
tel.: 605 379 799
Nabízím vám:

• pravidelnou kontrolu 
spalinových cest 

• vložkování a frézování 
komínů 

• čištění komínů a kouřovodů 
• veškeré další kominické 

práce za NÍZKÉ CENY 
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Tami – papírnicTví 
ul. Těšínská 297, O.-Radvanice

Široká nabídka papírenského 

sortimentu pro školáky, kanceláře 

i domácnosti – a nejen to…

Vnímáme potřeby a přání našich zákazníků.

Otevírací doba: 10.00–15.30 hod.

SOuTĚž ve vyprošťování u dopravních nehod
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